
 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور

 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  536قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 اسى ؛فى شأن التوحيد القي 1957لسنة  2بعد الاطلاع على القانون رقم 

 فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته ؛ 1958لسنة  21وعلى القانون رقم 

بتنظيم الهيئة المصرية العامة للتوحيد القياسى وجوودة  1979لسنة  392وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 الإنتاج ؛

ة للتوحيود القياسوى بتعودي  مسومى الهيئوة المصورية العامو 2005لسنة  83وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة ؛

 بتشكي  الوزارة ؛ 2014لسنة  189وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية المصرية ؛ 1996لسنة  179وعلى القرار الوزارى رقم 

بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًوا للمواصوفات القياسوية  2005لسنة  515،  130الوزاريين رقمى وعلى القرارين 
 المصرية والقرارات المكملة له ؛

( المنعقود بتواري  314وعلى محضر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة رقم )
 ؛ 3/6/2015

 ية العامة للمواصفات والجودة ؛وعلى مذكرة رئيس مجلس إدارة الهيئة المصر 

 قرر :

 ) مادة أولى (

يُمون  المنتجوون والمسووتوردون مهلوة مقوودارها سوتة أشووهر لتوفيوا أوضوواعهم بالنسوبة للمواصووفات الملزموة موون 
 قب  وبيانها كالآتى :

 ) مادة ثانية (

 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعم  به من اليوم التالى لتاري  نشره .

 21/7/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور

 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة



 2015لسنة  537قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 ى شأن التوحيد القياسى ؛ف 1957لسنة  2بعد الاطلاع على القانون رقم 

 فى شأن تنظيم الصناعة وتشجيعها وتعديلاته ؛ 1958لسنة  21وعلى القانون رقم 

بتنظيم الهيئة المصرية العامة للتوحيد القياسى وجوودة  1979لسنة  392وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 الإنتاج ؛

هيئوة المصورية العاموة للتوحيود القياسوى بتعودي  مسومى ال 2005لسنة  83وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 
 وجودة الإنتاج ليكون مسماها الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة ؛

 بتشكي  الوزارة ؛ 2014لسنة  189وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 ة ؛بشأن الإلزام بالإنتاج طبقًا للمواصفات القياسية المصري 1996لسنة  179وعلى القرار الوزارى رقم 

بشووأن الإلووزام بالإنتوواج طبقًووا للمواصووفات القياسووية المصوورية  2005لسوونة  423وعلووى القوورار الوووزارى رقووم 
 والقرارات المكملة له ؛

( المنعقود بتواري  314وعلى محضر اجتماع مجلس إدارة الهيئة المصرية العامة للمواصفات والجودة رقم )
 ؛ 3/6/2015

 ة المصرية العامة للمواصفات والجودة ؛وعلى مذكرة رئيس مجلس إدارة الهيئ

 قرر :

 ) مادة أولى (

يُمون  المنتجوون والمسووتوردون مهلوة مقوودارها سوتة أشووهر لتوفيوا أوضوواعهم بالنسوبة للمواصووفات الملزموة موون 
 قب  وبيانها كالآتى :

 ) مادة ثانية (

 نشره . يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعم  به من اليوم التالى لتاري 

 21/7/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور

 وزارة الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 2015لسنة  538قرار رقم 

 وزير الصناعة والتجارة والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

لسووونة  3سوووة ومنوووع الممارسوووات الاحتااريوووة الصوووادر بالقوووانون رقوووم بعووود الاطووولاع علوووى قوووانون حمايوووة المناف
 ؛ 2005



بتفووي  وزيور الصوناعة والتجوارة والمشوروعات  2014لسونة  1039وعلى قرار رئيس مجلوس الووزرار رقوم 
 الصغيرة والمتوسطة فى تطبيا أحكام قانون حماية المنافسة ومنع الممارسات الاحتاارية ؛

بتشووكي  مجلووس إدارة جهوواز حمايووة المنافسووة  2013لسوونة  763الصووناعة رقووم وعلووى قوورار وزيوور التجووارة و 
 ومنع الممارسات الاحتاارية ؛

بترشوووي  السووويد/ عووولار عمووور ،  22/7/2015( بتووواري  3871وعلوووى كتووواد السووويد وزيووور الاسوووتثمار رقوووم )
 لعضوية مجلس إدارة جهاز حماية المنافسة ومنع الممارسات الاحتاارية ؛

 قرر :

 الأولى ( ) المادة

القووائم بأعمووار الوورئيس التنفيووذى للهيئووة العامووة للاسووتثمار والمنوواطا الحوورة إلووى  -يُضووم السوويد/ عوولار عموور 
عضوية مجلس إدارة جهواز حمايوة المنافسوة ومنوع الممارسوات الاحتااريوة ، وذلوم بودلًا مون السويد الأسوتاذ/ حسون 

 فهمى .

 ) المادة الثانية (

 ع المصرية ، ويُعم  به اعتبارًا من تاري  نشره .يُنشر هذا القرار فى الوقائ

 26/7/2015صدر فى 

 وزير الصناعة والتجارة

 والمشروعات الصغيرة والمتوسطة

 منير فخرى عبد النور

 وزارة الاستثمار

 2015لسنة  109قرار رقم 

 بتعدي  بع  أحكام اللائحة التنفيذية لقانون صناديا التأمين الخاصة

 وزير الاستثمار

 ؛ 1975لسنة  54الاطلاع على قانون صناديا التأمين الخاصة الصادر بقانون رقم  بعد

 ؛ 1981لسنة  10وعلى قانون الإشراف والرقابة على التأمين فى مصر الصادر بالقانون رقم 

 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية غير المصرفية ؛ 2009لسنة  10وعلى القانون رقم 

بإصدار النظام الأساسى للهيئوة العاموة للرقابوة الماليوة  2009لسنة  192ئيس الجمهورية رقم وعلى قرار ر 
 ؛

 بالتفوي  فى بع  الاختصاصات ؛ 2014لسنة  293وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

 ؛ 2014لسنة  1909وعلى قرار رئيس مجلس الوزرار رقم 

بإصوودار اللائحووة التنفيذيووة لقووانون  1977لسوونة  78وعلووى قوورار وزيوور الاقتصوواد والتعوواون الاقتصووادى رقووم 
 صناديا التأمين الخاصة ؛



 وبعد موافقة مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية ؛

 وبنارً على ما ارتآه مجلس الدولة ؛

 قرر :

 ) المادة الأولى (

( مووووون 21،  17،  16،  15،  14،  13،  12،  11،  7،  6،  3يُسوووووتبدر بنصوووووور الموووووواد أرقوووووام )
 اللائحة التنفيذية لقانون صناديا التأمين الخاصة المشار إليها ، النصور التالية :

 ( :3مادة )

، ولا  1975لسنة  54تتولى الهيئة تسجي  صناديا التأمين الخاصة التى يسرى عليها أحكام القانون رقم 
د التسوووجي  إلوووى الهيئوووة علوووى يجووووز للصوووناديا أن تموووارس نشووواطها قبووو  التسوووجي  ، ويقووودم وكيووو  الم سسوووين طلووو

 النموذج الذى تعده الهيئة لهذا الغر  مرفقًا به المستندات التالية :

 نسختان معتمدتان من النظام الأساسى للصندوق . - 1

بيان بالشروط العامة للعمليات التى يباشورها الصوندوق والأسوس الفنيوة التوى يقووم عليهوا طبقًوا للتقريور  - 2
لمعوود وفقًووا للقواعوود والضوووابق التووى تقرهووا الهيئووة فووى هووذا الشووأن وذلووم بالنسووبة للصووناديا التووى الااتوووارى المرفووا وا

 تتطلد ذلم .

 بيان بأسمار وصفة وعناوين الأشخار القائمين على إدارة الصندوق . - 3

 إيصار سداد رسم التسجي  . - 4

 سداد قيمة مصروفات النشر . - 5

 الهيئة ضرورة تقديمها . أى بيانات أو مستندات أخرى ترى  - 6

وبالنسبة لأعضار التنظيمات النقابية أو لمن لهم الحا فى عضويتها يتم تقديم طلبات التسجي  إلى الهيئة 
من خلار التنظويم النقوابى وعليوه أن يقودم الطلود مشوفوعًا بملاحظاتوه خولار ثلاثوين يومًوا مون تواري  تقوديم الطلود 

ن تقديم طلد التسجي  فى هذا الموعود كوان لم سسوى الصوندوق التقودم بطلوبهم إليه ، فإذا تأخر التنظيم النقابى ع
 مباشرة إلى الهيئة .

 ويجوز للهيئة أن تطلد رأى الجهة الإدارية المنشأ بها الصندوق .

 ( :6مادة )

يخطر وكي  م سسى الصندوق فى حالوة رفو  تسوجي  الصوندوق بأسوباد الورف  كتابوة ، وذلوم بموجود 
 خمسة عشر يومًا من تاري  صدور قرار الرف  .كتاد مسج  خلار 

 ( :7مادة )

يجوز بموافقة الهيئة تعدي  بيانات التسجي  بنارً على موافقة الجمعية العموميوة للصوندوق بأغلبيوة أصووات 
 الحاضرين .



وفوووى حالوووة إدخوووار أى تعووودي  مووون شوووأنه أن يووو ثر علوووى سووولامة المركوووز الموووالى للصوووندوق كوووالأغرا  أو 
أو المزايووا ، فإنووه يتعووين بالإضووافة لمووا تقوودم أن تتفووا تلووم التعووديلات مووع الدراسووة الااتواريووة التووى تعوود الاشووترااات 

 لهذا الغر  ، وكذلم النموذج المعد لهذا الغر  بالهيئة .

 وفى جميع الأحوار لا يجوز العم  بهذه التعديلات إلا بعد اعتمادها من الهيئة .

   فى الأغرا  أو الاشترااات أو المزايا على نفقة الصندوق .وينشر فى الوقائع المصرية أى تعدي

 ( :11مادة )

 يجد أن يمسم الصندوق السجلات الآتية :

 سج  العضوية . - 1

 سج  محاضر جلسات مجلس الإدارة والجمعية العمومية . - 2

التوووى تطووورأ  سوووج  الأمووووار المملوكوووة للصوووندوق وتقيووود بوووه اسوووتثمارات الصوووندوق بالتفصوووي  والتغييووورات - 3
 عليها .

 سج  الإيرادات . - 4

 سج  اشترااات الأعضار . - 5

 سج  مطالبات الأعضار والتعويضات والمزايا . - 6

 سج  المصروفات ويجد أن تدون به البيانات الخاصة بها تفصيليًا . - 7

 سج  قرو  الأعضار . - 8

 سج  شكاوى الأعضار . - 9

 ولة .سج  الدعاوى القضائية المتدا - 10

ويجووز تطووير السوجلات باسوتخدام نظووم الحاسود الآلوى ، وبموا يتوافوا مووع القواعود والمعوايير الصوادرة عوون 
 مجلس إدارة الهيئة .

 على أن تعتمد جميع سجلات الصندوق من قب  الهيئة .

 وعلى الصندوق أن يحتفظ فى مركز إدارته الرئيسى بالسجلات والوثائا والمكاتبات الخاصة به .

 ( :12) مادة

 54( موون القووانون رقووم 14يقوودم رئوويس مجلووس إدارة الصووندوق فووى المواعيوود المنصووور عليهووا فووى المووادة )
 البيانات التالية : 1975لسنة 

 الميزانية وحساد الإيرادات والمصروفات وفقًا للقواعد التى تضعها الهيئة . - 1

بها عون سودادها خولار العوام وفقًوا للقواعوود بيانوات الاشوترااات الجديودة والاشوترااات التوى توقو  أصووحا - 2
 التى تضعها الهيئة .



تقريوور مراقوود الحسووابات متضوومنًا مووا يفيوود أن الحسووابات الختاميووة قوود أعوودت وفقووا لمعووايير المحاسووبة  - 3
المصرية وقرارات مجلس إدارة الهيئة المعمور بها فى هذا الشأن وأنهوا تعبور عون المركوز الموالى للصوندوق تعبيورًا 

 يحًا من واقع سجلاتها والبيانات الأخرى التى رأى ضرورة الحصور علىها قد وضعت تحت تصرفه .صح

 تقرير مجلس إدارة الصندوق عن نشاطه خلار العام . - 4

بيووان بعوودد المطالبووات التووى قوودمت للصووندوق خوولار العووام وقيمتهووا ومقوودار المزايووا التأمينيووة التووى تووم  - 5
 تى ما تزار تحت التسوية .سدادها خلار العام وتلم ال

( مرفقًووا بهووا تقريوور مراقوود حسووابات الصووندوق وذلووم 1ويجوود أن تقوودم القوووائم الماليووة المشووار إليهووا بالبنوود )
 طبقًا للنماذج المرفقة باللائحة التنفيذية .

 بيان مدى تأثيرها على المركز المالى للصندوق . -فى حالة وجود تحفظات  -وعلى أن يتضمن التقرير 

يتوجد على مراقد الحسابات أن يخطر الصندوق كتابة بأى نقر أو خطأ أو أية مخالفة يكتشفها أثنار و 
 فحصه مع التزامه فى ذات الوقت بإخطار الهيئة بذلم .

 ( :13مادة )

يفحر المركز المالى للصندوق بواسوطة أحود الخبورار الااتوواريين الوذى يختواره مجلوس إدارة الصوندوق مون 
المقيدين بالسوج  المعود لهوذا الغور  بالهيئوة مورة علوى الأقو  كو  خموس سونوات وذلوم وفقًوا للضووابق بين الخبرار 

 الصادرة عن الهيئة .

تالي  أحود الخبورار الااتوواريين بوإجرار هوذا الفحور بعود  -بنارً على قرار مجلس إدارتها  -ويجوز للهيئة 
طلد إعادة هذا الفحر إذا تبوين لهوا أن تقريور  سنة على الأق  من تاري  آخر فحر للصندوق ، كما يجوز لها

 الخبير الااتوارى لا يدر على حقيقة المركز المالى .

ويجوود أن يتضوومن تقريوور الخبيوور الااتوووارى البيانووات الموضووحة بووالنموذج الووذى تعووده الهيئووة لهووذا الغوور  
 على الأق  وأن يكون مصدقًا عليها منه .

الهيئة خلار ستة أشهر من تاري  المركز المالى الذى أجرى عنه ويعر  التقرير فى جميع الأحوار على 
الفحر ويجوز للهيئة أن تمد فترة إعداد تقرير الفحر ثلاثة أشوهر أخورى ويتحمو  الصوندوق فوى جميوع الأحووار 

 نفقات الفحر التى تحددها الهيئة .

أو أى مخالفوة يكتشوفها  وفى جميع الأحووار علوى الخبيور الااتووارى أن يثبوت فوى تقريوره أى نقور أو خطوأ
 أثنار إعداده التقرير .

 ( :14مادة )

توظ  أموار صناديا التأمين الخاصة فى القنووات الاسوتثمارية التاليوة موع الالتوزام بالضووابق الوواردة قورين 
 ك  منها :

ودائووع مصوورفية وشووهادات ادخووار وشووهادات اسووتثمار بالعملووة المحليووة أو الأجنبيووة صووادرة عوون بنوووم  - 1
( موون جملووة أموووار الصووندوق وبشوورط ألا تزيوود جملووة %35جلة لوودى البنووم المركووزى المصوورى وبحوود أقصووى )مسوو



( موون جملووة أموووار الصووندوق فووى حووار تخطووى أموووار الصووندوق مائووة %25التوظيفووات لوودى البنووم الواحوود عوون )
 مليون جنيه .

( وحود %15وبحود أدنوى ) سندات وأذون خزانة حكومية وأية أوراق ماليوة حكوميوة أو مضومونة أخورى  - 2
 ( من جملة أموار الصندوق .%70أقصى )

( موون %15سووندات وسووندات توريووا وصووكوم قابلووة للتووداور فووى سوووق الأوراق الماليووة وبحوود أقصووى ) - 3
( موون جملووة %5جملوة أموووار الصووندوق علوى ألا يزيوود قيمووة المسوتثمر فووى سووندات صوادرة عوون جهووة واحودة علووى )

ن إجمووالى قيمووة إصوودارات الجهووة الواحوودة أيهمووا أقوو  . وفووى حووار تعوودد إصوودارات ( موو%10أموووار الصووندوق أو )
( من قيمته موع مراعواة الحود الإجموالى السوابا %10الجهات لا يجوز أن يتجاوز المستثمر فى ك  إصدار عن )

 الإشارة إليه .

( مون جملوة %20وثائا صناديا استثمار الدخ  الثابوت وصوناديا الاسوتثمار النقودى وبحود أقصوى ) - 4
( مون جملوة أمووار %5أموار الصندوق ، على ألا تزيد قيمة المستثمر فى وثائا صندوق الاستثمار الواحد عون )

 ( من صافى قيمة أصور صندوق الاستثمار أيهما أق  .%10الصندوق أو )

( %15وثووائا صووناديا اسووتثمار مفتوحووة فووى الأسووهم أو صووناديا الاسووتثمار القابضووة وبحوود أقصووى ) - 5
( موون %5موون جملووة أموووار الصووندوق علووى ألا تزيوود قيمووة المسووتثمر فووى وثووائا صووندوق الاسووتثمار الواحوود عوون )

 ( من صافى قيمة أصور صندوق الاستثمار أيهما أق  .%10جملة أموار الصندوق أو )

( مون جملوة أمووار الصوندوق علوى ألا تزيود %15أسهم متداولة فى البورصة المصرية وبحود أقصوى ) - 6
( موون رأس %01( موون جملووة أموووار الصووندوق أو )%5ة المسووتثمر فووى أسووهم صووادرة عوون جهووة واحوودة علووى )قيموو

 مار الجهة المصدرة للأسهم أيهما أق  .

( والصوووادرة عووون جهوووة 6و 3يراعوووى ألا تزيووود جملوووة موووا يسوووتثمر فوووى الأوراق الماليوووة الوووواردة بالبنووودين ) - 7
 ( من جملة أموار الصندوق .%5واحدة على )

( والأسوهم الوواردة ببنود 5يراعى ألا تزيد جملة ما يستثمر فوى وثوائا صوناديا الاسوتثمار الوواردة ببنود ) - 8
 ( من جملة أموار الصندوق .%20( على )6)

( من جملوة أمووار الصوندوق علوى ألا تزيود قيموة %10وثائا صناديا استثمار عقارى وبحد أقصى ) - 9
( موون صووافى %10( موون جملووة أموووار الصووندوق أو )%5لواحوود عوون )المسووتثمر فووى وثووائا صووندوق الاسووتثمار ا
 قيمة أصور صندوق الاستثمار أيهما أق  .

( مووون جملوووة أمووووار الصوووندوق وبشووورط أن تاوووون %10تملوووم عقوووارات داخووو  الوووبلاد وبحووود أقصوووى ) - 10
موون جملووة أموووار ( %5مشووهرة بالتسووجي  أو بالقيوود بالشووهر العقووارى ، وعلووى ألا تزيوود قيمووة العقووار الواحوود علووى )

 الصندوق .

( والعقووارات الووواردة 8يراعووى ألا تزيوود جملووة مووا يسووتثمر فووى وثووائا صووناديا الاسووتثمار الووواردة ببنوود ) - 11
 ( من جملة أموار الصندوق .%15( على )9ببند )



( موووون جملووووة أموووووار %25موووون  قوووورو  نقديووووة للأعضووووار المشووووتركين بالصووووندوق وبحوووود أقصووووى ) - 12
( موون مجموووع اشووتراااته المسووددة للصووندوق ، وعلووى أن يووتم %75يزيوود للعضووو الواحوود عوون )الصووندوق وبمووا لا 

 السداد بعائد لا يق  عن معدر العائد الفنى المستخدم فى الدراسة الااتوارية أو الفرصة البديلة أيهما أابر .

 ( وبشرط عدم ممانعة الهيئة عليها .%5استثمارات أخرى وبحد أقصى ) - 13

 :( 15مادة )

يحظر على الصندوق التعام  مع أى بنم أو أمين حفظ إلا بعد تقديم إقرار من البنم أو أمين الحفوظ كو  
بحسوود الأحوووار بعوودم السووماق للصووندوق بالتصوورف فووى تلووم الأرصوودة أو تحويلهووا إلووى أيووة جهووات أو اسووتثمارات 

عليه من الهيئة ، ولا يجوز  أخرى إلا وفقا للتعليمات المنصور عليها فى خطاد معتمد من الصندوق ومصدق
 تعدي  أو إلغار تلم التعليمات إلا بنفس آلية إقرارها .

ويلتوووزم الصوووندوق فوووى التوقيتوووات التوووى تحوووددها الهيئوووة بوووأن يقووودم للهيئوووة شوووهادات تبوووين الأصوووور المملوكوووة 
 للصندوق وذلم وفقًا للتالى :

ثمر فوووى شووهادات الإيوووداع أو الاسوووتثمار ) أ ( موون البنووووم الموووودع لووديها أرصووودة نقديوووة للصووندوق أو المسوووت
 الصادرة عنها .

 )د( من أمنار الحفظ المودع لديها أوراق مالية للصندوق .

)ج( موون شووركات خوودمات الإدارة فووى مجووار صووناديا الاسووتثمار التووى توودير سووجلات حملووة الوثووائا التوووى 
 يستثمر فى وثائقها الصندوق .

 ة فيما يخر أى أوجه استثمار بخلاف الواردة أعلاه .)د( من الجهات الأخرى التى تحددها الهيئ

 ( :16مادة )

يلتووزم م سسووو الصووندوق باختيووار وكيوو  عوونهم لاسووتامار إجوورارات تأسوويس الصووندوق وتسووجيله فووى السووج  
المعووود لهوووذا الغووور  بالهيئوووة ، وعلوووى أن يووودعو وكيووو  الم سسوووين الجمعيوووة العموميوووة للصوووندوق للانعقووواد لاختيوووار 

 صندوق فور تسجي  الصندوق بالهيئة .مجلس إدارة ال

 ( :17مادة )

يكووون لاوو  صووندوق مجلووس إدارة يتاووون موون عوودد فووردى موون الأعضووار لا يقوو  عوون خمسووة ولا يزيوود عوون 
خمسووة عشوور عضوووًا ويحوودد النظووام الأساسووى كيفيووة اختيووارهم وبشوورط أن لا يجوواوز عوودد الأعضووار المعينووين موون 

مسواهمتها بالصوندوق عون الثلوا إذا اقتضوت ظوروف الصوندوق ذلوم  طرف الجهة المنشأ بهوا الصوندوق فوى حوار
 وبعد موافقة الهيئة .

ويجوز أن يتضمن تشكي  مجلس الإدارة عضوين على الأاثر مون ذوى الخبورة فوى مجوالات الاسوتثمار أو 
 التأمين من غير الأعضار فى الصندوق وبشرط أن توافا عليهم الجمعية العامة للصندوق .

حوووار يجوود أن يقوو  عوودد الأعضووار موون ذوى الخبوورة والمعينووين موون طوورف الجهووة المنشووأ بهووا وفووى جميووع الأ
 الصندوق عن نص  عدد أعضار مجلس الإدارة .



 ( :21مادة )

يجوووز للصووندوق طلوود الانوودماج فووى صووندوق آخوور أو أاثوور وذلووم بشوورط موافقووة الجمعيووة العموميووة لاوو  
 1975لسنة  54( من القانون رقم 12صندوق بالأغلبية المنصور عليها فى المادة )

كموووا يجووووز للهيئوووة إصووودار قووورار بإدمووواج الصوووناديا التوووى يوووربق أعضوووا ها بمهنوووة أو عمووو  واحووود أو صوووفة 
 اجتماعية واحدة تحقيقًا لمصلحة أعضار هذه الصناديا وفقًا للشروط التى يضعها مجلس إدارة الهيئة لذلم .

 -عون المركوز الموالى للصوندوق المحوور منوه أو المنودم   وفى جميع الأحوار يشوترط تقوديم تقريور ااتووارى 
علوووى أن يتضووومن ذلوووم التقريووور  -بحسووود الأحووووار  -بحسووود الأحووووار والصوووندوق المحوووور إليوووه أو المنووودم  بوووه 

 الشروط العامة والأسس الفنية للصندوق الجديد وحقوق الأعضار فيه .

 ) المادة الثانية (

ئحووة التنفيذيووة لقوانون صووناديا التووأمين الخاصوة المشووار إليهووا ، كمووا ( موون اللا1تضواف فقوورة أخيوورة للموادة )
 17، « 1»مكوررًا  17مكررًا ،  17، « 1»مكررًا  14مكررًا ،  14تضاف إلى ذات اللائحة مواد جديدة بأرقام )

مكوووررًا( ، وذلوووم علوووى  21، « 1»مكوووررًا  20مكوووررًا ،  20، « 4»مكوووررًا  17، « 3»مكوووررًا  17، « 2»مكوووررًا 
 النحو التالى :

 ( فقرة أخيرة :1مادة )

 وذلم كله وفقًا لنموذج النظام الأساسى الذى تصدره الهيئة فى هذا الشأن .

 مكررًا( : 14مادة )

يجووووز لمجلوووس إدارة الصوووندوق أن يعهووود بوووإدارة محفظوووة اسوووتثماراته إلوووى مووودير اسوووتثمار أو أاثووور مووون بوووين 
دارة محووووافظ الأوراق الماليووووة مووووع التووووزام موووودير الشووووركات الموووورخر لهووووا موووون قوب وووو  الهيئووووة بمزاولوووو ة نشوووواط تاوووووين واا

 الاستثمار بمحددات الاستثمار الواردة بهذه اللائحة والقواعد والضوابق الصادرة عن مجلس إدارة الهيئة .

ويصوووودر مجلووووس إدارة الهيئووووة القواعوووود والضوووووابق المنظمووووة للتعاقوووود المشووووار إليووووه متضوووومنة متطلبووووات أدار 
 التعاقد والحد الأدنى لالتزامات الطرفين .الخدمات مح  

 «( :1»مكررًا  14مادة )

مليوون جنيوه بتعيوين مودير متفورو مسوئور  100يلتزم الصندوق الذى يبلو  حجوم أموالوه المسوتثمرة أاثور مون 
عن الاسوتثمار تورخر لوه الهيئوة علوى أن يتبعوه عودد كوافا مون العواملين وذلوم كلوه وفقًوا للضووابق التوى يصودرها 

 س إدارة الهيئة بشأن مهامه ومسئولياته والاشتراطات الواجد توافرها فيه .مجل

( موون أموالووه %80ويجوووز للصووندوق بوودلًا موون ذلووم التعاقوود مووع شووركة أو أاثوور علووى إدارة مووا لا يقوو  عوون )
 ( .18وفقًا لما هو وارد بالمادة )

 مكررًا( : 17مادة )

 -علووى النموووذج المعوود لهووذا الغوور  موون الهيئووة  - يجوووز لعضووو الجمعيووة العموميووة أن ينيوود عنووه كتابووة
 عضوًا آخر يمثله فى حضور الجمعية العمومية وعلى أن يعتمد ذلم من مدير الصندوق .



ساعة علوى الأقو  ، ولا يجووز أن ينوود  24وعلى أن تتم تلم الإجرارات قب  انعقاد الجمعية العمومية د 
 العضو عن أاثر من عضو واحد .

 «( :1»مكررًا  17مادة )

يلتزم الصندوق بوإبلاو الهيئوة بموعود ومكوان كو  اجتمواع للجمعيوة العاموة قبو  انعقادهوا بخمسوة عشور يومًوا 
على الأق  بموجد كتاد مرفقًا به صورة من الدعوة الموجهة إلى الأعضار وجدور الأعموار والأوراق المرفقوة بوه 

 الواردة بجدور الأعمار . ، ولا يجوز للجمعية النظر فى غير المسائ 

بدار ما تراه الهيئة من ملاحظات .  وللهيئة إيفاد ممث  لها لحضور الاجتماع ومراقبة صحة الإجرارات واا

 «( :2»مكررًا  17مادة )

يخووتر مجلووس إدارة الصووندوق بوضووع سياسووات الصووندوق ومتابعووة شووئونه وحسوون إدارتووه واعتموواد قوائمووه 
الضوووابق التووى تضووومن حسوون أدائووه وتحقيوووا أهدافووه والقيووام بوووأى عموو  يحقوووا الماليووة ولووه فوووى سووبي  ذلووم وضوووع 

أغوورا  الصووندوق ، وموون ضوومنها تعيووين موودير مسووئور عوون الاسووتثمار والتعاقوود مووع شووركات موورخر لهووا بووإدارة 
ولائحتوه التنفيذيوة ونظاموه الأساسوى المعتمود  1975لسونة  54الأصور المالية وذلم كله وفقا لأحكام القانون رقم 

 ن الهيئة والضوابق الصادرة عن الهيئة فى هذا الشأن .م

 ويمث  رئيس مجلس الإدارة الصندوق أمام القضار والغير .

ويجتمووع مجلووس إدارة الصووندوق موورة علووى الأقوو  كوو  شووهر ويصوودر عوون المجلووس تقريوور سوونوى موضووحًا بووه 
 الموق  المالى للصندوق ونشاطه .

 «( :3»مكررًا  17مادة )

رة الصووندوق التعاقوود مووع إحوودى شووركات خوودمات الإدارة الموورخر لهووا موون الهيئووة لإدارة يجوووز لمجلووس إدا
سووج  الأعضووار وسووج  اشووترااات الأعضووار وغيرهووا موون بيانووات الأعضووار المطلووود إحوواطتهم بهووا وكووذا توزيووع 

 النشرات ودعوات حضور الجمعيات العامة .

اقد المشار إليوه ولمتطلبوات أدار الخودمات محو  ويصدر مجلس إدارة الهيئة القواعد والضوابق المنظمة للتع
 التعاقد .

 «( :4»مكررًا  17مادة )

يصوودر مجلووس إدارة الهيئووة إعمووالًا لاختصاصوواته قواعوود وضوووابق حوكمووة الصووناديا والحووالات التووى يتعووين 
 على الصندوق فيها تشكي  لجان منبثقة عن مجلس الإدارة ونطاق عم  تلم اللجان .

 : مكررًا( 20مادة )

يجد على القائمين علوى إدارة الصوندوق تسوليم جميوع المسوتندات والسوجلات والأمووار الخاصوة بالصوندوق 
إلووى المصوووفى بمجوورد طلبهوووا ، ويمتنووع علووويهم التصوورف فوووى أى شووأن مووون شووئون الصوووندوق إلا بووأمر كتوووابى مووون 

 المصفى .

 «( :1»مكررًا  20مادة )



فية يصدر رئيس الهيئوة قورارًا بشوطد الصوندوق ويوتم نشور بعد انتهار المصفى من عمله وتوزيع نات  التص
 قرار الشطد فى الوقائع المصرية .

 مكررًا( : 21مادة )

يجوز بقرار من رئويس مجلوس إدارة  1975لسنة  54( من القانون رقم 31مع عدم الإخلار بنر المادة )
تافووى للوفووار بالتزاماتووه ولووم توافوووا  الهيئووة تصووفية وشووطد الصووندوق إجباريًووا إذا تبووين لووه أن أموووار الصووندوق لا

الجمعية العمومية للصندوق على اتخاذ أى من الإجرارات التى تضمن إعادة التوازن المالى للصندوق من خولار 
 زيادة الاشترااات أو خف  المزايا أو كلاهما معًا وفقًا لما يسفر عنه الفحر الااتوارى للصندوق .

أوضاعها طبقا لأحكام هذا القرار خلار مدة لا تجاوز ستة أشهر مون  على صناديا التأمين القائمة توفيا
 تاري  العم  به .

 ) المادة الثالثة (

 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعم  به اعتبارًا من اليوم التالى لتاري  نشره .

 9/7/2015تحريرًا فى 

 وزير الاستثمار

 أشرف سالمان

 وزارة الاستثمار

 2015لسنة  113 قرار رقم

 وزير الاستثمار

بإصدار قوانون الإشوراف علوى التوأمين فوى مصور ولائحتوه  1981لسنة  10بعد الاطلاع على القانون رقم 
 التنفيذية وتعديلاتهما ؛

بشووأن التووأمين الإجبووارى عوون المسووئولية المدنيووة الناشووئة عوون حوووادا  2007لسوونة  72وعلووى القووانون رقووم 
   جمهورية مصر العربية ؛مركبات النق  السريع داخ

لسونة  10وعلى قانون تنظويم الرقابوة علوى الأسوواق والأدوات الماليوة غيور المصورفية الصوادر بالقوانون رقوم 
 ؛ 2009

 بتنظيم وزارة الاستثمار ؛ 2012لسنة  177وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

ندوق الحكوووومى لتغطيوووة بإصووودار نظوووام الصووو 2007لسووونة  1828وعلوووى قووورار رئووويس مجلوووس الووووزرار رقوووم 
 الأضرار الناتجة عن حوادا مركبات النق  السريع ؛

بتفووووووي  وزيووووور الاسوووووتثمار فوووووى مباشووووورة  2014لسووووونة  1909وعلوووووى قووووورار رئووووويس مجلوووووس الووووووزرار رقوووووم 
 ؛ 2009لسنة  10اختصاصات الوزير المختر بتطبيا أحكام القانون رقم 

 ؛ 11/6/2015( بتاري  3993وعلى كتاد الهيئة العامة للرقابة المالية رقم )

 قرر :



 ) المادة الأولى (

تعيوووين السووويد الأسوووتاذ/ محسووون إسوووماعي  علوووى رئيسًوووا لمجلوووس إدارة الصوووندوق الحكوووومى لتغطيوووة الأضووورار 
الناتجة عن حوادا مركبات النق  السريع داخو  جمهوريوة مصور العربيوة لاسوتامار الودورة الحاليوة للمجلوس والتوى 

 6/7/2015تنتهى فى 

 مادة الثانية () ال

يُعام  رئيس وأعضار مجلس إدارة الصندوق المشار إليه بالمادة السوابقة المعاملوة الماليوة المقوررة لأعضوار 
 مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية .

 ) المادة الثالثة (

ات المختصوة تنفيوذه يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعم  به من اليوم التالى للنشر ، وعلى الجه
. 

 16/7/2015تحريرًا فى 

 وزير الاستثمار

 أشرف سالمان

 وزارة الاستثمار

 2015لسنة  114قرار رقم 

 بتشكي  مجلس إدارة الصندوق الحكومي لتغطية الأضرار

 الناتجة عن حوادا مركبات النق  السريع في جمهورية مصر العربية

 وزير الاستثمار

بإصدار قوانون الإشوراف علوى التوأمين فوى مصور ولائحتوه  1981لسنة  10قم بعد الاطلاع على القانون ر 
 التنفيذية وتعديلاتهما ؛

بشووأن التووأمين الإجبووارى عوون المسووئولية المدنيووة الناشووئة عوون حوووادا  2007لسوونة  72وعلووى القووانون رقووم 
 مركبات النق  السريع داخ  جمهورية مصر العربية ؛

لسونة  10سوواق والأدوات الماليوة غيور المصورفية الصوادر بالقوانون رقوم وعلى قانون تنظويم الرقابوة علوى الأ
 ؛ 2009

 بتنظيم وزارة الاستثمار ؛ 2012لسنة  177وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 

بإصووودار نظوووام الصوووندوق الحكوووومى لتغطيوووة  2007لسووونة  1828وعلوووى قووورار رئووويس مجلوووس الووووزرار رقوووم 
 ق  السريع ؛الأضرار الناتجة عن حوادا مركبات الن

بتفووووووي  وزيووووور الاسوووووتثمار فوووووى مباشووووورة  2014لسووووونة  1909وعلوووووى قووووورار رئووووويس مجلوووووس الووووووزرار رقوووووم 
 ؛ 2009لسنة  10اختصاصات الوزير المختر بتطبيا أحكام القانون رقم 

 ؛ 2015لسنة  113وعلى قرار وزير الاستثمار رقم 



 ؛ 11/6/2015 ( بتاري 3993وعلى كتاد الهيئة العامة للرقابة المالية رقم )

 قرر :

 ) المادة الأولى (

يُشك  مجلس إدارة الصندوق الحكوومى لتغطيوة الأضورار الناتجوة عون حووادا مركبوات النقو  السوريع داخو  
 جمهورية مصر العربية لمدة ثلاا سنوات برئاسة السيد الأستاذ/ محسن إسماعي  على ، وعضوية ك  من :

 ر الداخلية .يختاره وزي -ممث  لوزارة الداخلية  - 1

 رئيس الاتحاد المصرى للتأمين بصفته . - 2

 رئيس مجلس إدارة شركة مصر للتأمين بصفته ممثلًا لشركات التأمين العامة . - 3

 مصر بصفته ممثلًا لشركات التأمين الخاصة . -العضو المنتدد لشركة رويار للتأمين  - 4

 خبير تأمين . -السيد الأستاذ/ حسن محمد حافظ  - 5

 يختاره رئيس الهيئة . -المستشار القانونى للهيئة العامة للرقابة المالية  - 6

 ) المادة الثانية (

يُعام  رئيس وأعضار مجلس إدارة الصندوق المشار إليه بالمادة السوابقة المعاملوة الماليوة المقوررة لأعضوار 
 مجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة المالية .

 ) المادة الثالثة (

، وعلووى الجهووات المختصووة  7/7/2015نشوور هووذا القوورار فووى الوقووائع المصوورية ، ويُعموو  بووه اعتبووارًا موون يُ 
 تنفيذه .

 16/7/2015تحريرًا فى 

 وزير الاستثمار

 أشرف سالمان

 محافظة الجيزة

 2015لسنة  3684قرار رقم 

 محافظ الجيزة

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 1979لسنة  43بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية رقم 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 1980لسنة  122وعلى قانون التعاون الزراعى رقم 

وعلووى مووذكرة الإدارة العامووة للتعوواون بالمحافظووة بشووأن طلوود استصوودار قوورار بإسووقاط عضوووية السوويد/ عيوود 
 رجد هنداوى من مجلس إدارة جمعية كفر حكيم بمنطقة إمبابة ؛

 قرر :



إسووقاط عضوووية السوويد/ عيوود رجوود هنووداوى موون مجلووس إدارة جمعيووة كفوور حكوويم بمنطقووة إمبابووة  - 1مووادة 
وذلوم بنووارً علوى التحقيقووات التووى أجريوت معووه لقيامووه بالتعودى بالبنووار علوى الأراضووى الزراعيووة انتفواع ورثووة/ رجوود 

 محمود هنداوى .

 كافة الجهات المعنية اتخاذ اللازم نحو تنفيذه . يُعم  بهذا القرار من تاري  صدوره ، وعلى - 2مادة 

 10/3/2015صدر فى 

 محافظ الجيزة

 د/ خالد زكريا العادلى

 محافظة الجيزة

 2015لسنة  4667قرار رقم 

 محافظ الجيزة

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 1979لسنة  43بعد الاطلاع على قانون الإدارة المحلية رقم 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 1980لسنة  122الزراعى رقم وعلى قانون التعاون 

تعواون زراعوى بشوأن طلود إسوقاط العضووية عون السويد/ صولاق عبود  -وعلى مذكرة الإدارة العامة للتعاون 
رئوويس مجلووس إدارة جمعيووة بيوودف لرصوولاق الزراعووى التابعووة لمنطقووة العيوواط لرصوولاق  -الظوواهر أحموود مرعووى 

 الزراعى ؛

 قرر :

رئوويس مجلووس إدارة جمعيووة  -إسووقاط العضوووية عوون السوويد/ صوولاق عبوود الظوواهر أحموود مرعووى  - 1مووادة 
م وتقسويم المبنوى 3بيدف لرصلاق الزراعى لقيامه بالتعدى على مساحة قيراطين تقريبًا وذلم ببنوار سوور بارتفواع 

 من الداخ  على هيئة حظيرة مواشى وغرفتين لتخزين العل  .

 ذا القرار من تاري  صدوره ، وعلى كافة الجهات المعنية اتخاذ اللازم نحو تنفيذه .يُعم  به - 2مادة 

 30/3/2015صدر فى 

 محافظ الجيزة

 د/ خالد زكريا العادلى

 محافظة الوادى الجديد

 2015لسنة  116قرار رقم 

 محافظ الوادى الجديد

دارة المحليووة ولائحتووه التنفيذيووة بإصوودار قووانون الإ 1979لسوونة  43بعوود الاطوولاع علووى القوورار بقووانون رقووم 
 وتعديلاته ؛

 بشأن الخدمة المدنية ؛ 2015لسنة  18وعلى القانون رقم 

 ولائحته التنفيذية ؛ 2008لسنة  119وعلى قانون البنار رقم 



 بشأن الاشتراطات البنائية الم قتة وما تلاه من تعديلات ؛ 2010لسنة  149وعلى قرار المحافظة رقم 

والرسووومات المعتموودة موون الوحوودة المحليوة لمركووز ومدينووة الخارجووة بخصووور مشووروع تقسوويم  وعلوى الخوورائق
 حى البرى ؛ -النجاتى بمدينة الخارجة 

وعلووى مووذكرة الإدارة العامووة للتخطوويق والتنميووة العمرانيووة بخصووور طلوود استصوودار قوورار باعتموواد مشووروع 
 ؛ 1/6/2015 حى البرى المصدق عليها منا فى -النجاتى بمدينة الخارجة 

 قرر :

( لتصووب  4،  3،  2،  1يعتموود تعوودي  تخطوويق وتقسوويم النجوواتى حووى البوورى بضووم القطووع ) -مووادة أولووى 
 . 2م904.75( مساحتها 1القطعة رقم )

لسنة  149ولائحته التنفيذية وقرار المحافظة رقم  2008لسنة  119الالتزام بقانون البنار رقم  -مادة ثانية 
 لاشتراطات البنائية الم قتة .الصادر بشأن ا 2010

 يتم نشر القرار بجريدة الوقائع المصرية . -مادة ثالثة 

 على جميع جهات الاختصار تنفيذ قرارنا هذا فور صدوره ك  فيما يخصه . -مادة رابعة 

 8/6/2015تحريرًا فى 

 محافظ الوادى الجديد

 لوار/ محمود عشماوى 

 مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية

 رة الجمعيات والاتحاداتإدا

 2015لسنة  1972قرار قيد رقم 

 22/6/2015بتاري  

 مدير المديرية -وكي  الوزارة 

ولائحتووه  2002لسوونة  84بعوود الاطوولاع علووى قووانون الجمعيووات والم سسووات الأهليووة الصووادر بالقووانون رقووم 
 التنفيذية ؛

إجووورارات قيووود جمعيوووة الانتموووار لتنميوووة بشوووأن  22/6/2015وعلوووى موووذكرة إدارة الجمعيوووات بالغربيوووة بتووواري  
 ؛ 2002لسنة  84غربية طبقًا لأحكام القانون رقم  -المجتمع بسمنود 

 وعلى ما عرضه السيد مدير إدارة الجمعيات والم سسات ؛

 قرر :

لسوونة  84غربيووة طبقًووا لأحكووام القووانون رقووم  -قيوود جمعيووة الانتمووار لتنميووة المجتمووع بسوومنود  -مووادة أولووى 
 22/6/2015إشراف مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية بتاري   تحت 2002

 غربية . -سمنود  -ش سعد زغلور  73عنوان المقر : 

 ميدان العم  :



 خدمات ثقافية وعلمية ودينية . - 1

 رعاية الأمومة والطفولة . - 2

 رعاية الفئات الخاصة . - 3

 حماية المستهلم . - 4

 الخدمات الطبية . - 5

 نشطة الاقتصادية .الأ - 6

 المساعدات الاجتماعية . - 7

 رعاية الأسرة . - 8

 حماية البيئة . - 9

 مساعدة الأعضار لتوفير سكن بسعر التالفة . - 10

 تنمية المجتمعات محليًا . - 11

 النطاق الجغرافى للعم  : المحافظة .

 ( أعضار .5تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )

 الية تبدأ من يناير وتنتهى فى نهاية ديسمبر من نفس العام .السنة الم

حوو  الجمعيووة وأيلولووة الأموووار إلووى : صووندوق إعانووة الجمعيووات والم سسووات الأهليووة طبقًووا لمووا ورد بلائحووة 
 النظام الأساسى .

 تلتوووزم الإدارة المختصوووة بقيووود ملخووور النظوووام الأساسوووى بالسوووج  الخوووار ، وينشووور بالوقوووائع -موووادة ثانيوووة 
 المصرية .

 وكي  الوزارة

 أ / محمد الشعار

 مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية

 إدارة الجمعيات والاتحادات

 قرار تعدي  قيد

 لائحة النظام الأساسي

 للجمعية المحمدية العامرية الخيرية لتنمية المجتمع

 مدير المديرية  -وكي  الوزارة 

لسونة  178ولائحته التنفيذيوة الصوادرة بوالقرار الووزارى رقوم  2002لسنة  84بعد الاطلاع على القانون رقم 
 ؛ 2002

 ؛ 21/6/2015وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية فى 



والوووذى تموووت فيوووه الموافقوووة  24/4/2015وعلوووى محضووور اجتمووواع الجمعيوووة العموميوووة غيووور العاديوووة بتووواري  
 ي  الآتى :بالإجماع على تعدي  لائحة النظام الأساسى بالتعد

 إلى بنم مصر للمعاملات الإسلامية بشارع الفات  ؛ CIBتعدي  البنم من التجارى المصرى 

 قرر :

طنطووا  -تعودي  لائحوة النظوام الأساسوى للجمعيوة المحمديوة العامريوة الخيريوة لتنميوة المجتموع  -موادة أولوى 
 ثانا بالتعدي  الآتى :

 مصر للمعاملات الإسلامية بشارع الفات  . إلى بنم CIBتعدي  البنم من التجارى المصرى 

خطوار الإدارة  -مادة ثانية  علوى إدارة الجمعيوات والاتحوادات بالمديريوة تنفيوذ هوذا القورار كو  فيموا يخصوه واا
العامة للجمعيات والاتحادات بالوزارة للتسجي  والنشر عنها بالوقائع المصرية ، وعلى الإدارات الأخرى تنفيوذ هوذا 

 ما يخصه .القرار ك  في

 21/6/2015تحريرًا فى 

 وكي  الوزارة

 الأستاذ / محمد الشعار

 مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشي 

 إدارة الجمعيات والاتحادات

 قرار تعدي  بلائحة النظام الأساسى

 لجمعية تنمية المشروعات والتنمية المجتمعية ورعاية المرأة والطف 

 سوق ورعاية البيئة وحماية المستهلم بد

 4/7/1999( بتاري  460المقيدة برقم )

 مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشي 

 ولائحته التنفيذية ؛ 2002لسنة  84بعد الاطلاع على القانون رقم 

بخصووووور موووا جوووار بمحضوووور  13/5/2015وعلوووى موووذكرة إدارة الجمعيوووات والاتحووووادات الم رخوووة بتووواري  
 ؛ 1/3/2015ة للجمعية بتاري  اجتماع الجمعية العمومية غير العادي

 قرر :

تعدي  بلائحة النظام الأساسى لجمعيوة تنميوة المشوروعات والتنميوة المجتمعيوة ورعايوة المورأة والطفو   -أولًا 
 4/7/1999( بتاري  460ورعاية البيئة وحماية المستهلم بدسوق المقيدة برقم )

 بالوقائع المصرية . على إدارة الجمعيات اتخاذ إجرارات نشر القرار -ثانيًا 

 مدير المديرية

 أ/ مصطفى أحمد جاد الله

 ملخر التعدي 



تعوودي  اسووم الجمعيووة موون جمعيووة تنميووة المشووروعات الحرفيووة والصووناعات الصووغيرة ورعايووة الحوورفيين  - 1
بيئوووة وأسووورهم ورعايوووة الأيتوووام إلوووى جمعيوووة تنميوووة المشوووروعات والتنميوووة المجتمعيوووة ورعايوووة المووورأة والطفووو  ورعايوووة ال

 وحماية المستهلم بدسوق .

 إضافة بع  الميادين والأغرا  . - 2

جنيهًوا إلوى  12تعودي  اشوترام العضووية مون  -جنيهًوا  15جنيهوات إلوى  5تعدي  رسم العضووية مون  - 3
تعووودي  أيلولوووة أمووووار الجمعيوووة عنووود الحووو  مووون جمعيوووة تنميوووة المجتموووع بدسووووق إلوووى صوووندوق إعانوووة  -جنيهًوووا  15

 م سسات بالوزارة .الجمعيات وال

 مديرية الشباد والرياضة -محافظة الغربية 

 إدارة الهيئات

 2012لسنة  389قرار إشهار رقم 

 مدير المديرية -وكي  الوزارة 

والمعودر بالقوانون رقوم  1975لسونة  77بعد الاطلاع علوى قوانون الهيئوات الخاصوة للشوباد والرياضوة رقوم 
 ؛ 1978لسنة  51

المقدموووة مووون مفوووو  مجلوووس إدارة نوووادى شوووركة نيوكاسووو  السووويد/ يوسووو  محمووود  وعلوووى مسوووتندات الإشوووهار
 يوس  وهبة ؛

 ؛ 1/7/2015وعلى موافقة السيد المهندس وزير الشباد والرياضة بتاري  

 قرر :

الطريا السوريع مون إشوهار م قوت  -طنطا  -الموافقة على تحوي  إشهار نادى شركة نيوكاس   - 1مادة 
 إلى إشهار دائم .

 2012لسنة  389يحتفظ النادى بنفس رقم إشهاره  - 2 مادة

 من تاري  صدوره . -ك  فيما يخصه  -على جميع الجهات والأفراد تنفيذ هذا القرار  - 3مادة 

 يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية . - 4مادة 

 5/7/2015تحريرًا فى 

 وكي  الوزارة

 محمد على شحاتة

 وزارة الاستثمار

 ضة للقطن والغزر والنسي  والملابسالشركة القاب

 ) ش. ق. م. م (

 قرار الجمعية العامة غير العادية

 لشركة النصر للغزر والنسي  والصباغة بالمحلة الابري 



قوووررت الجمعيوووة العاموووة غيووور العاديوووة لشوووركة النصووور للغوووزر والنسوووي  والصوووباغة بالمحلوووة الابووورى بجلسوووتها 
لى تعدي  المادتين السادسة والسابعة من النظام الأساسى للشركة ليكونا الموافقة ع 26/5/2015المنعقدة بتاري  

 كالآتى :

 المادة السادسة :

 مليون جنيه . 120مليون جنيه بدلًا من  750زيادة رأس المار المرخر به إلى 

 88.800مليووون جنيووه ، مقسوومة إلووى  444مليووون جنيووه ليصووب   344زيووادة رأس المووار المصوودر بمبلوو  
جنيهووات للسووهم ، وتمووور هووذه الزيووادة موون حسوواد الأرصوودة الدائنووة المقيوودة لحسوواد  5م بقيمووة اسوومية مليووون سووه

 الشركة القابضة .

 المادة السابعة :

 جميع أسهم الشركة اسمية ومملوكة بالاام  للشركة القابضة للقطن والغزر والنسي  والملابس .

 رئيس الجمعية العامة

 لشركة النصر للغزر والنسي 

 صباغة بالمحلة الابرى وال

 الدكتور/ أحمد مصطفى محمد

 قطاع التجارة الداخلية -وزارة التموين والتجارة الداخلية 

 الإدارة العامة للتعاون الاستهلااى

وفقًووووا لعقووووود التأسوووويس الابتدائيووووة والوووونظم الداخليووووة للجمعيووووات المرفقووووة والمسووووجلة بووووالإدارة العامووووة للتعوووواون 
ين والتجووارة الداخليووة بالأرقووام والتووواري  الموضووحة قوورين كوو  منهووا فووإن السووادة الم سسووين الاسووتهلااى بوووزارة التمووو 

 المذكورة أسما هم قد أسسوا فيما بينهم جمعيات تعاونية استهلااية منزلية فئوية وفقًا للبيانات الموضحة رفقه .

وقوووائع المصووورية مووودة هوووذه الجمعيوووات غيووور محوووددة تبووودأ مووون تووواري  نشووور ملخصوووات عقوووود تأسيسوووها فوووى ال
والأعمووار التووى تزاولهووا هووى موود أعضووائها باحتياجوواتهم الاسووتهلااية موون مأاوو  وملووبس وخلافووه عوون طريووا شوورائها 

 بالجملة وبيعها لهم بالتجزئة .

لسونة  901يقب  فى عضوية هذه الجمعيوات كو  مون تووافرت فيوه الشوروط المنصوور عليهوا بالقوانون رقوم 
 لداخلى ومسئولية أعضار هذه الجمعيات محددة بقيمة أسهم ك  منهم .( من النظام ا51والمادة ) 5791

والموادة  1975لسونة  109( مون القوانون رقوم 15تزور صفة العضوية عن الأعضار طبقًا لأحكام المادة )
 ( من النظام الداخلى .16)

الاقتراع موودة العضوووية فووى مجلووس الإدارة ثوولاا سوونوات وينتخوود المجلووس عوون طريووا الجمعيووة العموميووة بوو
( مون القوانون 51السرى من بين أعضائها الذىن تتووافر فويهم شوروط عضووية مجلوس الإدارة وفقًوا لأحكوام الموادة )

 ( من النظام الداخلى .21والمادة )5791لسنة  109رقم 



وهذه الجمعيات يتم التعام  مع أعضائها ولان يجوز لها استثنارً أن تتعام  موع الغيور فوى المسوائ  الآتيوة 
: 

 قبور الودائع بحيا يكون سعر الفائدة للأعضار . - 1

 تقديم السلع والخدمات بسعر السوق مما يفي  عن حاجة الأعضار ولايتعار  مع مصالحهم . - 2

السوونة الماليووة تبوودأ موون أور ينوواير وتنتهووى فووى آخوور ديسوومبر موون كوو  سوونة ، وفووى نهايووة هووذه الموودة تعتموود 
( 29والموادة ) 1975لسونة  109( من القوانون رقوم 50ايفية المبينة بالمادة )مجالس هذه الجمعيات حساباتها بال

 من النظام الداخلى .

قواعد جميع الجمعيات العموميوة سووار كانوت ) سونوية أو طارئوة أو اسوتثنائية ( وكيفيوة التصوويت فيهوا يوتم 
 ( 48إلوى  38الموواد ) مون  ، وكوذلم 1975لسونة  109( مون القوانون رقوم  45إلوى  37طبقًا لأحكوام الموواد )مون 

 من النظام الداخلى .

 1975لسونة  109( من القانون رقم  84إلى  78وتح  الجمعية وتصفى أموالها وفقًا لأحكام المواد )من 
 ( من النظام الداخلى .58إلى  55، وكذا المواد )من 

عتد بوه قانونًوا إلا إذا سوج  ك  مايطرأ على هذه الجمعيات من تعديلات لايمكن التمسم به قب  الغير ولا ي
 ونشر عنه .

قوورش ، بحوود أدنووى عشوورة أسووهم للعضووو  100ورأسوومار هووذه الجمعيووات غيوور محوودود ، وقيمووة السووهم الواحوود 
 الواحد تدفع بالاام  وقت الااتتاد .

 مدير عام

 الإدارة العامة للتعاون الاستهلااى

 أ / عايدة عريان محمود

 


